© Siemens Ⓟ2011
A5E03696583-01, 10/2011 1
SIMATIC
S7-300
《S7-300 自动化系统手册，模块数据》的产品信息
产品信息
简介
本产品信息中，介绍了 2011 年 3 月在线 (http://support.automation.siemens.com/WW/view/zh/8859629)发
布的《S7-300 自动化系统手册，模块数据》中的新增和修正内容。
数字量输入模块 SM 321；DI 16 x DC 24 V；具有硬件和诊断中断，
等时同步
订货号：“标准模块”
6ES7321-7BH01-0AB0
订货号：“SIPLUS S7-300 模块”
6AG1321-7BH01-2AB0
属性
具有硬件和诊断中断的 SM 321; DI 16 x DC 24 V 由以下特点进行区分：
● 16 点输入，每组 16 个电气隔离
● 额定输入电压 24 VDC
● 输入特性符合 IEC 61131，类型 2
● 适用于开关以及 2-/3-/4 线接近开关 (BERO)
● 每个 8 通道组有 2 个短路保护传感器电源
● 支持外部冗余传感器电源
● “传感器电源 (Vs)”状态显示
● 组错误显示(SF)
● 支持等时同步模式
 《S7-300 自动化系统手册，模块数据》的产品信息
2 A5E03696583-01, 10/2011
● 支持 RUN 中的参数分配
● 可编程诊断
● 可编程诊断中断
● 可编程硬件中断
● 可编程输入延时
高性能操作（HF 操作）
从产品类别 ES06 开始，该模块支持
● 通道级别的诊断
和
● 通道级别的硬件中断。
HF 操作要求
如果满足以下要求，该模块将以 HF 操作模式工作：
● 通过 High-Feature 接口模块进行分布式操作，用于：
– PROFIBUS, 最低为 IM153-2BAx2-0XB0
– PROFINET, 最低为 IM153-4BA00-0XB0
● 将 STEP7 V5.5+SP1+Hotfix 1 及更高版本和/或 SIMATIC 过程控制系统 PCS 7 V8.0 及更高版本
– 组态为 "SM 321 DI16xDC24V, Alarm, HF"
或
● 使用相应 GSD 文件进行组态：
– PROFIBUS 使用"6ES7321-7BH01-0AB0 HF 16DE"
– PROFINET 使用"SM 321 DI16xDC24V HF".
 说明
如果从 ES06 起未将 SM 321 组态为 “HF”模块，那么它在操作时将与早期的产品类别兼容，而且不支
持通道级别的诊断或通道级别的硬件中断。
《S7-300 自动化系统手册，模块数据》的产品信息
A5E03696583-01, 10/2011 3
SM 321; DI 16 x DC 24 V 的接线图和方框图
① 通道号
② 状态显示 - 绿色
错误显示 - 红色
传感器电源 VS - 绿色
③ 背板总线接口
④ 断路检测
冗余传感器电源接线图
下图说明了如何利用附加的冗余电压电源，使用 Vs 为传感器供电。
图 1 SM 321；DI 16 x DC 24 V 传感器冗余电源的接线图
 《S7-300 自动化系统手册，模块数据》的产品信息
4 A5E03696583-01, 10/2011
传感器并联电路接线图
对于断路检测，有必要将一个分流电阻连接在传感器触点上。
SM 321; DI 16 x DC 24 V 的技术规格
技术规格
尺寸和重量